
Contacto

Teléfono 918140014
Fax 918149251
Correo Electrónico juanma.pegalajar@ayto-grinon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1927/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Griñón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grinon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BWADfxSNpEUuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicios de formación para el programa público de
empleo-formación para la activación profesional (Orden 21.12.2023 APC.0079.2024) y para el programa de
fomento de empleo juvenil (Orden 12.12.2023 ACJ.0081.2024)

Contrato administrativo de servicios de formación para el programa público de empleo-formación para laDescripción 
activación profesional (Orden 21.12.2023 APC.0079.2024) y para el programa de fomento de empleo juvenil (Orden
12.12.2023 ACJ.0081.2024)
Valor estimado del contrato 5.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.520 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80510000 - Servicios de formación especializada.
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Decreto nº 2024-2830

http://www.grinon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BWADfxSNpEUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO Nº1: OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100Expresión de evaluación 

puntos, este criterio otorga como máximo 9
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº2: EXPERIENCIA EN LA
IMPARTICIÓN DE FORMACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: De un total de 100Expresión de evaluación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Formación para la activación profesional al amparo de la Orden de 8 de mayo de
2023 (APC.0079.2024)

Formación para la activación profesional al amparo de la Orden de 8 de mayo de 2023 (APC.0079.2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 5.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fba7e092-bfe1-4a5c-872d-91939e0fc3d1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO Nº1: OFERTA ECONÓMICA LOTE 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

puntos, este criterio otorga como máximo 51
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

MEJORA Nº1: COMPROMISO DE PAGO
FACTURA DE ROPA DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: De un total de 100Expresión de evaluación 
puntos, este criterio otorga como máximo 40
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Formación para el fomento de empleo juvenil en el marco del programa FSE
2021-2027 al amparo de la Orden 8 de mayo de 2023 (ACJ.0081.2024)

Formación para el fomento de empleo juvenil en el marco del programa FSE 2021-2027 al amparo de laDescripción 
Orden 8 de mayo de 2023 (ACJ.0081.2024)
Valor estimado del contrato 480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 480 EUR.
Importe (sin impuestos) 480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: De un total de 100Expresión de evaluación 
puntos, este criterio otorga como máximo 9
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº2: EXPERIENCIA EN LA
IMPARTICIÓN DE FORMACIÓN LOTE Nº2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: De un total de 100Expresión de evaluación 
puntos, este criterio otorga como máximo 51
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

MEJORA Nº1: COMPROMISO DE PAGO
FACTURA DE ROPA DE TRABAJO LOTE Nº2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: De un total de 100Expresión de evaluación 
puntos, este criterio otorga como máximo 40
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 08:32



Lugar

telemático

Apertura sobres A y B, si procede

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 16:30 horas
Fecha estimada pudiendo variar según necesidades.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas es de 10 días hábiles a partir del día siguiente al de la publicación
del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Estado. IMPORTANTE: El último día finaliza a las 14:00
horas para tener soporte técnico en caso de cualquier incidencia en la Plataforma de Contratación del Estado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al ser un procedimiento abierto simplificado y abreviado, el acto será privado a través de
la Plataforma ZOOM

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ygAVwjSfnWLIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013988308 |  2024-000884165 | Wed, 14 Aug 2024 10:04:29:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151938418176624612929844261560880594219 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ygAVwjSfnWLIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

